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Afrimi - K shpk
Pasqyra financiare te vitit 2014

. | Kodi Ushtridior
Ref. | Andi AALL A Jﬁﬂr‘:’ﬁ;ﬁm Dec 31,2013
A |Aktive Afatshkurtra 31114475.90 8,517,502.44
1|  A/1Mjetet Monetare 31114475.90 8,517,502.44
Banka I 30840548.97 3,400,007.00
Arka 3 e 5 Do | 27392693 5,117,495.44
2 A/2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim | 0.00 0.00
a) A/a| Derivatet : By
b) A/b| Aktivet e mbajtur per tregtim
3111447690  8,517,502.44
3|  A/3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a)| A/3/a|Klient per mallra ,produkte sherbime e 1,610,370.00)
~b)] A/3/b|Debitore kreditore te tjere SRR et
c)| A/3/c|Tatim mbi fitimin 192757.25 0.00
| A/3/d[TVSH 44215480.00 37,016,864.00
d)| A/3/dh|Ortake W
44408237.24 38,627,234.00
4 B[Inventari B 0.00
a) B/a| Lendet e para 0.00
b) B/b| Prodhimi ne proces e i 0.00 S
c) B/c| Produkte te gatshme 39916800.00 7,627,200.00
d) B/d| Mallra per rishitje :
e) B/e| Parapagesat per furnizime
39916800.00 7,627,200.00
5 B/5|Aktive Biologjike afatshkurter L
6 B/6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 B/7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtral 115439513.14 54,771,936.44
C |Aktive Afatgjata
1/c/1 Investime financiare afatgjata LA RS
a)| C/1/a|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b)[ C/1/bAksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c)| C/1/c|Aksione dhe letra te tjera me vlere i
¢)| C/1/¢|Llogari kerkese te arketueshme
27,552,013.45
D |Aktive Afatgjata Materiale ;
a) D/a|Toka - 0.00
b) D/b[Ndertesa {neto) 0.00
c) D/c|Makineri dhe pajisje (neto) BRI 35093611.99 27,552,013.45
) D/¢|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
35093611.99 27,552,013.45
E/3|Aktive Biologjike Afatgjate
E/4|Aktive Afatgjata Jomateriale
a) E/a|Emrii mire _
b) E/b|Shpenzimet e zhvillimit e
c) E/c|Aktive te tjera afatgjata jomateriele
0.00
5 E/5|Kapitali aksionar i papaguar E T Raave
6 E/6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
35,093,611.99' 27,552,013.45
150,533,125.13| 82,323,949.88




Afrimi - K shpk

Pasqyra financiare te vitit 2014

. W4
e s PASIVET DHE KAPITALI shenm¥d R oﬁ“‘?ﬁ/ Viti Yehtrimor
Ref. | Andi M Bt 31,2014 Dec 31,2013
| F |Pasivet Afatshkurta
1|F/1  |Derivatet 0.00
F/2 Huamarrjet Sen | Eiag Bt e 0.00
F/a|Huate dhe obligacionet afatshkurtra : i —_ :__ 2
2 F/b[Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 6| i
a) F/c|Bono te konvertueshme = 0.00
b) G Totali ; 0.00
c)| G/3[Huate dhe parapagimet B e 0.00
G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve ke | Lo i 4 : 0.00
3 G/b|Te pagueshme ndaj punonjesve b S 72,166.00 199,906.67
a) Detyrime sig shoq shendetsore 2 s 22,878.00 65,008.67
b) g/c|Detyrimet tatimore TAP L%y 650.00 6,600.00
G/¢|Detyrime Tatim Fitimi ¢ i 1,189,379.00
c) G/d|Detyrime TVSH lediied s e B 0 - i
¢) Detyrime per Tatlmm ne burlm i SR e
d) _|Detyrime ndaj Ortakeve e T by 65 000 000. 00 0.00
Devident per tu pagyar | e
Debitor dhe kreditore te tjere
H Totali 65,095,694.00 1,460,894.34
4 H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra R i
H/5|Provizionet afatshkurtra sl i e
Pasive Totale Afatshkurtral 65,095,694.00 1,460,894.34
] J __|Pasivet Afatgjata i
1{1/1 Huate afatgjata i e i
a) J/a|Hua, bono dhe detyrime nga qeraja flnanmare i A 10
b) J/b|Bonot e konvertueshme 0.00
Totali 0.00
2(1/2 Huamarrje te tjera afatgjata b e | SR ;
3|)/3  |Provizionet afatgjata 3 e PR Al
4|1/4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0.00
Pasive Totale Afatgjata 0.00
Totali i pasiveve 65,095,694.00 1,460,894.34
1 K |Kapitali
1/K/1 Ak|sonete paklces e x P Lt i ik
2|K/2  |Kapitaliiaksionereve te shoqense merme i it S
3|K/3  |Kapitalii aksionar - fre i & 100,000.00 100,000.00
4|K/4  |Primiiaksionit = S =
5|K/5  [Njesite ose aksionet e thesarlt . £
6|K/6 Rezerva statutore
7|Kf7 Rezerva ligjore
' 8[K/8  |Rezervatetjera e ; :
9|K/9  |Fitimiipashperndare n 80,763,055.54 63,775,783.70
10|K/10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 4,574,375.59 16,987,271.84
Totali i Kapitalit 12 85,437,431.13 80,863,055.54
150,533,125.13 82,323,949.88




Afrimi - K shpk
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Metoda
Periudha 1 janar 2013-31. Dhjetor 2014

direkte

leke

Dec 31,2014

Dec 31,2013

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjetet monetare te arketuara nga klientet

Mijetet monetare te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

Mjetet monetare te paguara ndaj furitoreve dhe punonjesve

39,847,977.04

31,114,476

Mijetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria Investuse

31114475.90

31,114,476

Blerje e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerje arkiveve afatgjata dhe matrale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Devidentet e arketuara

Mijete monetare te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare

Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te gerase financiare

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

|MM Neto nga aktiviteti financiar

IDiference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

Rritja frenia neto e mjeteve monetare

31114475.90

4,164,363

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

0

0

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit

31114475.90

0




Afrimi - K shpk
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Metoda indirekte
Periudha 1 janar 2013-31. Dhjetor 2014

Dec 31,2013

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Tatimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH

Te ardhura nga investimet

Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te arketueshme)

Shuma e zhvleresimit te aktiveve financiare

Shuma e zhvleresimit te AASH Materjale

Shuma e zhvleresimit te detyrimeve financiare

Provizione te tjera

Rrimarje e shumave te zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Llogari te
arketueshme)

Amortizimi | Aktiveve Afat gjate

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme Klientet

Rritje/renie e kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie e tepricave te inventarit

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve

Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

|Interes | paguar

ITatim mbi fitimin e paguar

|MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit

|Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit

MM te paguar /arketuar per blerje shogq.te kontrolluara

MM te arketuara per shitjen shoq.te kontrolluara

Interes | arketuar

Dividend | arketuar

Pagesa per blerje AAM

Arketime nga shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare

Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Pagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner

Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | detyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | detyrimeve te qerase financiare

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve afat gjate

Rritje/renie ne huamarrje afat gjate

Rritje/renie ne Institucionet financiare afat gjate

Dividende te pagueshem

MM Neto nga aktiviteti financiar

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te-vi
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INVENTARI | MATERIALEVE
Data 31,12,2014

Subjekti: AFRIMI - K

NIPT-I K07713216Q

Aktiviteti : SHRYTEZIM MINERAL

Andresa e Veprimtarise : SHEMERI,KUKES

Telefoni

Nr, ARTIKULLI Nj/M, SASIA Cmimi VLERA
Mineral kromi ton 2,000 2,100 4,200,000
Mineral Nikel silikat ton 42.520 840 35,716,800

Shuma 39,916,800

V,0,Kjo pasqyre do te plotsohet e vecnte per
/f_,%llrat,Prod.Gatshem dhe prodh.ne proces

FINAA
\O N "\ "\_‘l
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Afrimi - K shpk

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2014

Nr. Ref. Pershkrimi
Dec 31,2014 Dec 31,2013
1 |L/1  [Shitje neto Ll e 4,281,644 | 318,524,488
2 |L/2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit i : :
3 (Lf3 Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces (32,289,600) 7,627,200
4 |L/a Mallra, lendet e para dhe sherbimet felasae 21,716,224 | 285,058,346
5 |L/5 Shpenzimet e personelit _ el o 1,903,377 3,188,244
a| Pagat = = i SR 1,631,000 2,216,006
L/b| Shpenzimet e sigurimeve shogerore ey 272,377 370,073
6 Amortizimi dhe Zhvleresimet s 7,532,146 4,224,264
7 Shpenzimet te tjera 3 37,878 153,852
8 Totali | shpezimeve 4-7 (1,099,974) | 299,649,741
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit(1+2-3-8) 5,381,618 18,874,747
10 |(M/1  |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara Gl i 0f 0
11 |M/2 |Teardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet b 0 0
12 {M/3 |Te ardhura dhe shpenzime financiare v
3/a M/3/a |Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
3/b M/3/b |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
3fc M/3/c |Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit - 5
3/d  |M/3/d |Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare e
13 | Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0| 0
14 Fitimi (humbja) para tatimit 5,381,618 18,874,747
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3 807,243 1,887,475
16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar 4,574,376 16,987,272

Elemetet e pasqyrave te kosoliduara




Afrimi - K shpk

Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2014

Nr. RE '
Il i “pec 31,2018 A RiSr7013
1 Shitje neto e Aot e | 4281644 |  318,524/488
2 Kosto prodhimi.blerjes mallrave te shitura .} (10,535,498)| 292,839,398
3 Fitimi (Humbje )bruto seoi e | 1api7142 | 25,685,090
4 Shpezimet e shitjes s e G S : ol _ 0
5] Shpezimet administrative o T 1,903,377 2,586,079
6 Te ardhura te tjera pga__vepr’irm_@_ritieie shfrytezumit 7,532,146 4,224,264
Shpezime te tjera te zakonshme Sy 0
Fitimi (Humbje ) Nga veprimtaria e shfrytezimit 0
9 Te ardhura dhe shpezimet financare nga P]gm?ﬂg_t 3 £
10 |Te ardhura dhe _fshprezi_T_etwfinaﬂcaE nga Njesite
11 Te ardhura dhe shpe;i_mej.ﬂfip_ar_lg:ﬂe_____ _____ e 5,381,618 18,874,747
11.1 |Te ardhura dhe shpezimet financarengalnv.AGjata .}
11.2 |Te ardhura dhe shpezimet nga interesat e B e Ol 0
11.3 |Fitimi (Humbje ) Nga kursi | kembimit i _
11.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare i :
12 Totali | ardhurave dhe shpezimeve financiare 5,381,618 | 18,874,747
13 Fitimi (humbja) para tatimit(8+-12) : 5,381,618 18,874,747
14 Shpenzime__tertatig_"lit;mb_i_firtjmig_ 77777 e g 807,243 1,887,475
15 Fitim (humbje) neto e vitit financiar(13-14) 4,574,376 16,987,272

Elemetet e pasqyrave te kosoliduara




